

We wszystkich Kościołach w których odbywają się Nabożeństwa wielko-postne (Pasyjne), bywa mnóstwo pobożnych osób wszelkiego stanu.

Jutro o godz. 1ej z południa odbędzie się Posiedzenie Opiekunek zakładu Sierot i Ochron ubogich Dzieci Warszawskiego Tow. Dobroczyńności.

Małżonka, Potomstwo, Rodzina, liczni Przyjaciele i Domownicy, ponieśli nader dotkliwą stratę przez prawie nagły zgon s. p. *Alexandra Paschalis Jakubowicza*, który w tych dniach w swej majątności ziemskiej w Powiecie Warsz., po 4ro-dniowej chorobie (tyfus) przeszedł się do wieczności. Był on Synem znakomitego Obywatela Warszawy, obieranego kilkakroć do piastowania różnych urzędów miasta, Właściciela sławnej fabryki pasów litych i materji. S. p. *Alexander* po ukończeniu nauk poświęcił się wojskowości, i był ozdobiony Krzyżem wojskowym. Następnie w dobrach swych *Lazniewie* i *Święciecach* gospodarował, będąc uwielbianym przez Sąsiadów i pozyskując czułą wdzięczność swoich wieśniaków których po ojcowski wspierał. Zawsze wesoły, przyjacielski, dobry, zacny, zasłużył na teżby bolesne iakie zgon jego wyciska. BÓG wezwał Duszę jego do grona używających nagrody w Niebiesiech, a Przyjaciele zaszyłają modły aby i pozostała Rodzina obdarzała błogostawieństwem. Przeżył lat 63. L. (Zwłoki Jego pochowane zostały w *Rokitnie*).

A. n. Jeśli kto z ludzi zasłużył aby po nim żyż ronić, aby uczcić jego pamięć, to zapewnie *Alfons Brandt*, Doktor med.; zmarły 10 b. m. w 34 r. życia, najśluszniej do tego ma prawo. Cnota, ludzkość, przyjaźń szczerą, życzliwość, godność, przywiązanie do nauk przyrodzonych; to były przymioty jego duszy. Nielitościwa śmierć wydarła ludzkości największego opiekuna, żonie najlepszego męża, synowi ojca, przyjaciółom przyjaciela; tyle osieroconych nie mająż powodu do płaczu? Przepędzając z nim lata uniwersyteckie, najlepiej poznałem jego przymioty. Wystąpił za granicę dla skończenia nauk, wymógł od rodziców znacznych kosztów, lecz nie użył ich na zbytki, ale na wsparcie biednych Kolegów i zakupienie książek; dla tego godny Ojciec Doktor *Brandt* mawiał: Nie żałuję że posyłam mu wiele pieniędzy, a niemal cały majątek; i jestem pewny, że mój *Alfons* nie użyje grosza na zły; od młodości wpoitem w niego cnotę, zna on swą powinność, wie że poświęca się ludzkości, nie będzie tak nieludzkiem ażeby trwonit grosz przez Starca za pracowany. Godny Syn takiego Ojca mawiał: Nie potrzebuje majątku po ojcu, ani go nigdy za żoną domagać się będę, ale go sam so-

bie zapracuję, a to co mam, obrócę na dobroczynność i naukę, pierwsze dyktuje mi serce a drugie rozum. Otóż Człowiek niemający ieszcze lat 20, z takimi zasadami postępował w dalszą podróż życia, a ta podróż niestety skończyła się wkrótce; zaledwie się rok poświęcił Szpitalowi, a już tyfus szpitalay wydarł go ludzkości, żonie, synowi i przyjaciółom. Przechodniu, jeśli spocząc dozwolisz żrenicom na głazach co tę drogą stratę kryją, uroń iedną łzę mężowi, a drugą żonie i przyjaciółom, mężowi że iak kwiat znikł, żonie i przyjaciółom że żyją. — *St.....*

Dla ostonienia Właścicieli dóbr *Nadwiślańskich* od kłesk wylewu wody, usypane są w nizinie *Kozienicko-Gniewoszewskiej* wały, które potrzebuia konserwacji, i tym celem J. W. Gubernator cyw: gubernji Radomski, po zrobieniu narady z Właścicielami powisła, zadysponował ustanowienie straży do tychże wałów, z osób dymisjonowanych wojskowych niższych stopni, którym każdemu respective, zapewniony jest dom mieszkalny, ogród warzywny, stałej pensji Rsr. 24 rocznie i wypadkowe dochody z kar na robiących w tychże wałach szkody nałożonych. Ponieważ zaś w Powiecie Radomskim nie ma tak dostatecznej liczby dymisjonowanych żołnierzy, któremiby obsadzić można powyższe uposażenia, i gdy przez przyjęcie samych tylko dymisjonowanych żołnierzy lub nieograniczenie urlopowanych, którzy wysłużyli 20sto-letni zakres, służba ta odpowie zamierzonemu celowi, a nadewszystko wojskowi pozostający bez stałego utrzymania, zapewniony mieć będą dla siebie byt i sposób do życia; zatem Naczelnik Powiatu Radomski: wezwał wszystkich wojskowych powyższej kategorii o otworzeniu się dla nich tych nowych posad, i aby żyćzący sobie przyjąć takowe, sami osobiście lub też przez podanie na papierze bez stęplu wraz z świadectwami miejscowych Władz probującemi ich konduitę, do Biura Powiatu Radomskiego zgłaszali się, dla odebrania dalszego przeznaczenia.

Dozdo do wiadomości Władzy policyjnej, że fałszywe 5cio-groszówki kursuią po Warszawie. Z przedsięwziętego śledztwa padło podejrzenie na starozakonnych: *Herszka Lewkowicza Amszter* z profesji blacharza, *Abusia Katz* i *Moška Borensztejna*, żebraków, przy których gdy uczyniono rewizją, znaleziono kilkadziesiąt sztuk 5cio-groszówek fałszywych. W czasie ścisłego badania, *Heisz Lewkowicz Amszter* przyznał, iż on te 5cio-groszówki wybijał, mając do tego stępel, który przy spełnionej rewizji, w jego mieszkaniu pod program zachowany znaleziono. A że *Abusiowi Katz* i *Moškowi Bo-*

renszejn dawał takowe do wymiany na dobrą monetę, i tym sposobem w kursie je puszczał, nadto że był w zamiarze robienia 2-złotówek i innej monety, do czego sobie już stęple przysposobił; przeto wszyscy trzej właścicielom Sądowni do dalszej decyzji przesłani zostali. (Gaz. Polic.)

W Księgarniach *Spiessa* i *Błaszowskiego* przy ulicy Krakow: Przedm.; znajduje się do nabycia *Widok pałacu Kazimierowskiego*, wykonany na miedzi w wodnocieniach (aqua tinta) przez *Dietricha*, podług rysunku *Proff; Piwarskiego*. Jest to pierwsza rycina z zamierzonego wydania celniejszych gmachów naukowych Warszawy; które z kolei pojedynczo wychodzić będą. Cena exemplarza Rsr. 1.

Onegdaj złożono w Red: Kurjera od N. G. dla włościan wsi *Siekierek* powodzią dotkniętych zł. 6 gr. 20, tyleż dla Starców w Górze Kalwarji, i tyleż dla moralnie zaniedb: Dzieci.

Podpisany Weterynarz, po powrocie z prowincji, o brał stałe zamieszkanie przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Białostockim Nro 608; gdzie jak dawniej zajmuje się leczeniem zwierząt domowych, oraz przyjmuje takowe na leczenie do siebie. Osoby interesowane, w każdym czasie mogą zażądać mej pomocy. — *Hipolit Wielgomorowicz*.

Księgarnia pod firmą *Zawadzkiego i Węckiego* przy ulicy Krakow-Przedm.; w pałacu Potockich, otrzymała następujące dzieła: *Kronika Wiganda z Marburga Rycerza i Kapłana Zakonu Krzyżackiego*, puścizna po *Janie Długoszu Dzieciopisie Polskim*, na wezwanie tegoż z rymowanej *Kroniki niemieckiej na język łaciński przetłumaczona*, na polski język przełożył ją *Edward Hr. Raczyński*, wydanie *Jana Voigta i Edw. Hr. Raczyńskiego*; 4to, Poznań 1842, zł. 12. *Szkółka niedzielna pismo czasowe, poświęcone włościanom*, wychodzi od r. 1837, i składa się z 8miu lat; 4, Leszno, każdy rok po zł. 5. *Gramatyka niemiecka dla Polaków*, wypracowana przez dwóch Nauczycieli Gimnazjum Leszczyńskiego; wydanie 2gie znacznie poprawione, 8, Leszno 1843, zł. 3 1/2. *Nowe Kazania Pasjonalne, przygodne i pogrzebowe, dla użytku Chrześcian wyznania Katolickiego i wygody XX. Kaznodzieiów*, przez *X. Kaletana Gawińskiego*; wydanie 2gie, Wrocław 1845, zł. 8. *Nowy Słownik podręczny języka polskiego i francuzki; T. I. francuzko-polski, T. II. polsko-francuzki*, przez *Piotra Dahlmana*; 16, Wrocław 1846, 2 T. zł. 12. *Wykład rachunków praktycznych, szczególnie dla klas niższych Szkół Gimnazjalnych*, przez *Profesora Dr. Brettaera*; z niemieckiego przełożył na pols: *W. Milewski*; Wrocław 1846, zł. 3.

Osobom, które same golić się pragną, w istocie zalecić można nowe wyrabiane *Mydło* w Fabryce P. Ja-

na *Werner*, w domu przy ulicy Nalewki i Franciszkańskiej Nro 2257 położonej, które szczególną dobrocią, równa się podobnym przedmiotom z zagranicy sprowadzanym, a bardzo umiarkowana cena powyższego *Mydła*, na wzgląd Publiczności zastuguje. — *Owczarski*.

Nakładem Fr: *Spiess* i Sp. przy uli: Senator: Nro 460, wyszły następujące Kompozycje: 5 nowych *Kontredansów* oryginalnych, ułożone na fortep: i ofiarowane *Pani Eleonorze Ziemięckiej*, przez *Józefa Jareckiego*; zł. 3. *Nowy Polonez* na rozpoczęcie tegorocznego karnawału, grywany w obu Resursach, w Teatrze i na Maskaradach, skomponowany na orkiestrę, przerobiony na fortep: i ofiarowany *Pannie Tekli Baryckiej*, przez *Józefa Damsz*; zł. 1.

Zakład *Daguerrotypowy* *Karola Beyer* w pałacu JW. Hr: *Zamojskiego*, zajmuje się ciągle tak zdejmowaniem portretów i grup z natury, jakoteż kopjowaniem obrazów, rzeźb, rycin a nawet daguerrotypów, po cenach stosownych do wielkości od 10 do 60 zł. Dowodem wytrwałości tegoczesnych *Daguerrotypów* na zmiany temperatury i światła słoneczne, mogą być portrety od roku przeszło wystawione w Księgarni P. *Spiess* i Sp., które się w niczem dotąd nie zmieniły. Zakład otwarty codziennie od godz: 9tej do 3ciej; wchód do niego bramą najbliższą *Kościola XX. Reformotów*, w podwórzu na *Iszem piątrze*.

Nader ważna (co do mody) kwestja, obchodząca w ogóle płeć żeńską wszystkich narodów, zajmuje obecnie *Damy Warszawskie*. Rzecz idzie o to, czy kapelusze na nadchodzącą wiosnę, mają być noszone, z *czola*, czy na *czole*. • *Damy*, których wdzięki nieco zmniejszyły się, skłaniają się do tej drugiej mody; te zaś, które są piękniejsze, głośno żądają wprowadzenia w wykonanie pierwszej. Nie wiemy jeszcze, jak ta ważna kwestja zdecydowaną zostanie; ale jeśli i w tem tak jak i we wszystkim na świecie, większość głosów ma stanowić, sądzim, że w *Warszawie* utrzyma się moda noszenia kapeluszków z *czola*, bo liczba kobiet pięknych, przewyższa ogromną większością ilość tych, którym natura uszczupliła wdzięków, wynagradzając je z resztą bardzo hojnie, cenniejszemi przyniotami dobroci serca i cnot domowych. A z resztą, cóżby w tym było złego, gdyby kapelusze damskie noszono i *tak i tak?* dogodziłoby się tym sposobem wszystkim odrazu. *Kurjer* zawsze za *zgodą i wygodą*, na tej decyzji swe zdanie przybija. — Podług mód z miesiąca *Lutego* w *Paryżu* najwięcej używanych, fraki ranne mieć powinny poży kwadratowe i krótkie, wyłogi zaokrąglone, kieszonkę na pierśsiach; kolor takich sukien błękitny, a guziki wypukłe i gładkie. W wyborze kortów i kaźmirków na pantalony, w nadchodzącej wiosnie, ma zająć nie mało ważna zmiana. Pantalony te robione być mają z kortów i la-

stingów albo zupełnie gładkich, albo w drobny bardzo desen: całą ich ozdobą będzie, lampas haftowany po bokach. Lampasy te mogą być albo koloru dobranego do materji, z której pantalon jest wyrobiony, albo nawet odmienniej barwy. *Robin*, sławny Krawiec Paryżki, tę modę promowuje. Kamizelki haftowane, są zawsze najmodniejsze. O modach męzkich *Warszawy*, nie mamy co donosić; post albowiem przerwał zabawy wystawne, a ukazujący się na spacerach Eleganci, ieszcze obwinęci są w płaszcze, surduty i odzież zimową. — W przypisku donosim Damom, że pióra najmodniejsze w *Paryżu* zowią się *lomety*. Nie wiemy czy pióra takie już są do nabycia w *Warszawie*, ale nie wątpim, że staranni Fabrykanci tutejsi pospieszą z przygotowaniem takowych, aby i *Warszawa* posiadająca tyle pięknych Kobiet, prawdziwych gwiazd ziemskich, mogła mieć na horyzoncie swoim i to uzupełnienie firmamentu.

Wczorajszej nocy wszczął się pożar w *Nowej-Wsi*, w bliskości ulicy Marszałkowskiej; spłonęły stodoły. Dzielny ratunek Straży Ogniowej, ocalił inne zabudowania.

Dyrekcja Rządowa z powodu już dobrej żeglugi, upoważniła do przyjmowania Ubezpieczeń spławów. W skutku tego mam zaszczyt zawiadomić, iż na rachunek Dyrekcji, przyjmuję ubezpieczenia wszelkich towarów zboża, wełny, wapna, i t. d., spławianych na iakichkolwiek błądzących statkach, również drzewa budulcowego i opałowego; wszystko zaś stosownie do taryff nader niskich w r. z. zatwierdzonych. Z powodu żądania wielu Interesentów, dla odległości mego mieszkania od środka miasta, znajdując się codziennie będę, między 8mą a 9tą z rana, w Cukierni L. *Tosio* obok Poczty, i tamże od Osób życzących iakiekolwiek przedmioty spławiać, deklaracje przyjmować będę. Od god: zaś 6ej z rana do 8ej i od 1ej do 4tej po południu, w mieszkaniu własnem, expedjować będę wszystkich zgłaszających się w powyższym interesie. — Do powyższej Cukierni, lub do mieszkania, Szanowni Obywatele ziemscy, lub Handlujący z prowincji, raczą się listownie *franco* zgłaszać, a żądane świadectwa ubezpieczeń, lub potrzebne objaśnienia, odwrotną Poczta przesłane sobie będą. Przytem mam zaszczyt oświadczyć, iż powyższe obowiązki nie będą mi w niczem przeszkadzały, załatwianym dotąd pożyczkom, tak wexlowym, iak hypotecznym, i z tego powodu upraszam o dalsze względy, tak potrzebujących pieniędzy, iako też kapitalistów, w zgłaszaniu się do mnie, a z akuratnością od lat wielu znaną powierzone czynności załatwiać będę. — Walenty *Bruck*, Przysięgły Aient Gdy Warsz.; i Kom: Ubez: spławów, Nr 2971 ul: Solec, idąc z Tamki 4ty dom po lewej stronie.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., r. s: 14 k. 87 (zł. 99 gr. 4); wartość kup: k. 13 1/2.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Trefnisiu*, przywołany JP. *Rychter*.

Dnia 18 z. m. na drodze od wsi Woli Przybysta wskiej do Garbowa prowadzącej, za wsią o kilkoro staj, znaleziony został pod śniegiem chłopak mały około lat 11 mieć mogący, z imienia, nazwiska i pochodzenia niewiadomy, ubrany w sukmanę czarną. Ktoby posiadał iaką wiadomość o tym chłopaku, sechce takową wprost Sądowi Popr: Wydz: Lubelskiego udzielić.

*Wyjętek z listu pisanego z Rzymu dnia 1go z. m. przez bawiącego tamże Warszawianina:* «W *Rzymie* znajdują się teraz dwa Towarzystwa Oper, iedno w Teatrze *Apollo*, w którym Śpiewak Rossyjski *Iwanow* tenorysta występnie w operach *Hernani* i *Eucja*, i nadzwyczajnie podoba się Włochom przesliczny śpiew tego Artysty; iako też Aktora i Śpiewaka *Kolini* (baryton) trudno znaleźć we Włoszech. Tancerka *Fanni Elster* w różnych baletach występowała i podobała się nadzwyczaj; Publicność sypie oklaski równające się gromotom. W drugim zaś Teatrze grano operę *Corka Regimentu*, w której występnie taż sama *Zoia* (*Dioia*) co była w *Warszawie*. Jej musztra podobała się nadzwyczaj rzymskim widzom, a za każdym razem iak wystrzelił, teatr ledwo nie zawalił się tak słuchacze wrzeszczą: «che graziosa.» Znajduie się także trzeci Teatr gdzie przedstawiają komedje i tragedje; występnie w nim sławną Aktorka *Ristoridno* cudownej piękności. W *Rzymie* przedstawiono także *Niedorostka*; w Teatrze *Apollo* przedstawiają operę *Eucja* i balet *Sylfida*. P. nna *Taljoni* pierwszy raz tu wystąpi w roli *Sylfidy*, i znacznie podwyższono cenę biletów. — Syn *Warszawskiego* Obywatela i Artysty *Alexander Zielinski* (którego obraz oryginalny do *Warszawskiego* Kościoła Sgo *KAROLA Boromeusza* ofiarowany, przedstawiający męczeństwo Sgo *WAWRZYŃCA*, znawcy mieli sposobność oceniać w czasie przesztorocznej Wystawy w *Warszawie*), wezwany od Dyrektora Artystów Rossyjsk: z rozkazu *Wyższego*, udać się ma z *Rzymu* na kilka miesięcy do *Bolonji*, dla skopjowania obrazu *Guido Romego*, średniej wielkości; za którą to pracę oprócz wyznaczonej kwoty na koszt podróży tam i na powrot, otrzyma ten inoty sposobający się Artysta w 3ch ratach ofiarowane ze strony Dyrektora Artystów Rossyjsk: wynagrodzenie w summie Rsr. 1050 czyli złp. 7000. — *Kolberg* i *Saski* rodacy nasi zostający w *Rzymie* na nauce, otrzymali polecenie od Dyrektora Artystów Rossyjskich, iżby się udali podobnie do *Bolonji* dla wypracowania kopji powierzonych im obrazów.

*Z Petersburga.* — W *Gazecie Senackiej* ogłoszono traktat, zawarty dnia 13 (25) Wrzes: r. z. między Naj: CESARZEM i N. Królem *Obojga Sycylii*, względem dozwolenia statkom i poddanym obu *Wysokich Stron*

umawiających się, swobodnej żeglugi i handlu we wszystkich częściach Ich Państwa, gdzie obecnie żegluga i handel są dozwolone, lub gdzie nadal dozwolone będą podanym i statkom jakiegobądź innego Mocarstwa.

*Anglja.* — Wice-Hrabia *Canning* (Kening) mianowany Prezesem wydziału leśnictwa. — Kupcy miasta *Londonu* odkryli, że wszystkie ogromne armaty, które zabrano *Seikom*, a które tyle śmierci roznieśli w szeregi angielskie, przed 5ciu laty nabyte były w Anglii przez *Aientów Jenerała Wentury*, będącego w ówczas w służbie *Rundszyta Singa*; Rząd angielski wtedy nie tylko na to kupno zezwolił, ale jeszcze udzielił wszelkiej pomocy do ich transportu; z *Bombay* umyślnie wysłano statek kupiecki do *Suez*, aby te armaty sprowadzić do *Indji*. — *Gazeta Czas* ogłosiła wiadomości z *Norwega Jorku* dochodzące 13go z. m.: Izba Reprezentantów 9go z. m. ukończyła swoje narady nad sprawą *Oregon*, i przyjęła uchwałę nieprzyjazną dla *Anglii*, aby wymówiono układ zawarty z *Anglią* 6go Sierpnia 1827 roku względem tejże ziemi.

*Belgja.* — *P. Wandeweyer* ma być upoważnionym do utworzenia nowego Ministerstwa.

*Francja.* — Izba Deputowan: 3go b. m. uchwaliła kredyt 5 milionów franków, na naprawienie koryta *Seikwany* przez *Paryż*. — Z raportu Marszałka *Bugeaud* (*Biużo*) okazuje się, iż *Abdelkader* i jego *Kalif Ben Salem*, uciekli z *Dzurdzury*, za skłonieniem *Kabyłów* do rozpoczęcia walki z *Francuzami*. *Kabyłowie* zażądali od *Emira*, aby ich powiódł do wojny świętej, i w mniemaniu, że im będzie pomagał, rozpoczęli bitwę z korpusem Marszałka; gdy ich jednak *Emir* opuścił, *Francuzi* wyparli *Kabyłów* z mocnego stanowiska i znaczną zadali im klęskę. — Mają tu nadzieję, że *Anglja* zniży także cło wchodowe od win francuzkich. — Na kolei żelaznej między *Ruan* a *Hawrem*, będą musieli przebudować kilka wodociągów i innych prac publicznych, z powodu niedokładnego ich wykonania. — Dochody *Biskupa Algieru*, mają być powiększone; podobnież mają pomnożyć *Duchowieństwo* w *Algierze*. — We *Francji* południowej termometr okazuje już 20 stopni ciepła. — Na kolei żelaznej z *Lugdunu* do *St. Etienne* 3go b. m. zdarzyło się następujące nieszczęście: Pociąg wysłany w południe z *St. Etienne* w skutek uszkodzenia się maszyny, zatrzymał się w *Wernesq*, i zażądał z *Lugdunu* pomocniczego parochodu. Tenże zaraz z *Lugdunu* odjechał na kolei, na której spodziewano się zastać pociąg, lecz tenże już był ruszył z miejsca, i okropne nastąpiło potrącenie. Ośm osób zostało zabitych, a 14 ranionych; inne otrzymały kontuzje. — W *Niedzielę* udał się nowy *Kardynał Arcy-Bisku d'Aix Bernier*, wraz z delegatem stolicy *Apostolskiej* z swym orszakami, w trzech dworskich powozach przez lau-

frow poprowadzonych do *Tulerji*, gdzie znajdowali się już *Arcy-Biskup Paryża* i *Arcy-Biskup Chalcedonu*. Po audyencji udzielonej przez *Króla* delegatowi stolicy *Apostolskiej*; rodzina *Królewska* wraz z wszystkimi osobami obecnymi temu obrzędowi, udała się do kaplicy dla wysłuchania mszy Ś., poczem wprowadzono *Kardynała* i delegata; ten ostatni oddał *Królowi* breve papieżkie i kapelusze *kardynalski*, który *Król* klęcząc włożył na głowę klęczącego przed nim *Kardynała*. Po tym akcie oddalili się wszyscy z kaplicy; nowy *Kardynał* złożył w zakrystji swój *kardynalski* ubiór, i przyjmowanym był przez *Króla* i rodzinę *królewską* w sali tronowej; wszyscy *Ministrowie* i dwór cały otaczali rodzinę *królewską*. *Kardynał* miał mowę do *Króla* i *Królowej*, a *Minister* sprawiedliwości odczytał akt przysięgi złożonej. Następnie wszyscy obecni objadowali u stołu *Królewskiego*.

*Niemcy.* — Z *Austrji* donoszą, że wznowiła się zaraza między bydłem na *Multanach* i na *Wołoszczyźnie*. — W *Poznańskim* powiększa się drożdżna zboża, bytła i t. p., co pomnaża także rozszerzającą się trwogę z powodu wynikłych niespokojności.

*Poznań 7 Marca.* — Wydano tu następujące rozporządzenie: Tutejsze położenie rzeczy wymaga na teraz niejakiego ograniczenia stosunków z podróżnemi. Dozwala się zatem pobyt dla obcych w tutejszem mieście tylko przez przeciąg 24 godzin; po upływie których, powinni *Poznań* opuścić, lub wyjednać sobie dłuższy pobyt, za osobnem zezwoleniem *Policyjnym*. — Rozporządzenie to równie ściąga się do zaieżdżających w domach zaieżdnych, iako też w domach prywatnych, a nie stosujący się do powyższego, wystawią się na oddalenie ich z miasta a nawet na uwięzienie. — Utrzymujący domy zaieżdne i mieszkańcy którzyby dozwolali podróżnym dłuższego nad zakreślony czas pobytu bez poprzedniego zezwolenia *Władzy Policyjnej*, skazani będą na karę pieniężną od 10 do 20 talarów, lub stosunkową karę aresztu *policyjnego*. — *Poznań 1 Marca 1846.* (G. P. Pow.)

*Królewska Pruska prowincjonalna Rada Edukacyjna*, wezwała za obrębem miasta zamieszkałych *Rodziców*, których *Synowie* uczęszczali dotąd do *Gimnazjum Katolickiego* w *Poznaniu*, aby bezzwłocznie, w skutek zamknięcia powyższego zakładu, pośpieszyli z odwiezieniem dzieci do domów rodzicielskich. (Gaz: Prus: Pow.).

*Wrocław 8 Marca.* — *Komunikacja pocztowa* pomiędzy *Wrocławiem* a *Krakowem*, która przez nieiaki czas była przerwaną, znowu ustaloną została, i należy ją za zupełnie bezpieczną uważać, skoro nie tylko dostateczna siła zbrojna naszego wojska zajęła połowę drogi od granicy *Pruskiej* ku *Krakowu*, ale nadto *Kozacy* i *Czerkiesi* strzegą granic. (Gaz: Prus: Powsz.).

*Gazeta Francuzka Journal de débats* w artykule po-

dany m o wybuchłych zamieszkach w W.X. Poznańskim, Krakowie i Galicji, wzywa Polaków do zastanowienia się iak były bezskutecznymi zawsze ich usiłowania w podjęzonych rokoszach, przepowiada im z tego nowego zamachu, tylko nieszcześnie skutki, i wskazuje iaką łagodnością Polacy pod berłem wielkich Mocarstw zostający, zawsze rządzeni byli.

**Poznań 4 Marca.** — Dziennik urzędowy ogłasza w ostatnim numerze rysopis dwóch spiskowych, którzy zbiegli Dozorcom w czasie transportu z Gniezna do Poznania. Jeden z nich iest mnichem zakonu Bernardyńskiego. (Gaz: Powsz: Niem:)

**Gazeta Szańska** donosi z Poznania pod dniem 8 Marca: „Lubo zeszłej nocy nie przyszło do żadnych buntowniczych zamachów, o którychby nam wspomnieć wypadło, musimy iednak niestety przytoczyć znowu dowód, z iakimi oburzającymi żywiołami Władze tutejsze i wojsko do czynienia mają, z żywiołami, które wywołane przez zawichrzenie, ściągnęłyby na siebie pogardę i obrzydzenie największego nawet demagoga i powstańcy. Rozumiem przez to owe czarne podstępne kroki tajemnych zabójców, którzy wotwartym boiu okazawszy się trwożliwymi i nędznymi, posiadali tylko odwagę przeciw bezbronnemu; mówią bowiem o wielu wicherzycielach, że na widok wojska lub policji, drżą z bronią w ręku i iak dzieci chwytają się daia; nie zamilczelibyśmy pewnie o ich odwadze, gdyby takowa doszła była do wiadomości naszej; lecz w braku dowodów na to, donosimy tylko o następującym wypadku: W ciemnym zmroku szedł ulicą pewien znakomity urzędnik; w tem nagle napada go ktoś, uderza sztyltem w piersi, i ucieka; cios trafniejszy w srebrną tabakierkę, został bezskuteczny. W nocy 3go b. m. po zniweczeniu napadu rokoszan na most Waliszewski, znaczna ich ilość uciekła ku Warcie szukając tamże schronienia, gdzie wielu w wezbranej rzece, iak się później przekonano, śmierć znalazło. Wypada tutaj wzmiankować, że most Waliszewski iuż zupełnie iest obwarowany.”

**Stany Zjedn.** — Wiadomości z Nowego Jorku dochodzą 9go z. m. i są ważne. Propozycja Anglii aby sprawę Oregon podano do rozstrzygnięcia sądowi polubownemu, została przez Prezesa Polk, odrzuconą; a że Anglja pono do innej drogi nie skłoni się, przeto widoki są wojenne, chyba żeby Kongres zniweczył postanowienie Prezesa. Poseł ang: P. Pakenham wystąpił statek pośpieszny z depezsami do Anglii; statek ten ieszcze iest w Anglii oczekiwany.

**Szwecja.** — Z Karlskrony donoszą, iż nowa kuracja pijaków polegająca na tem, że pacjentom wszelkie potrawy i napoje męszają się z wódką, okazuje skutki pomysłne. Kilkudziesięciu pijaków tym sposobem leczonych, nabrało kompletnego wstrętu do wódki.

**Turecja.** — Sułtan darował miastu *Mekka* księgozbiór zawierający wszelkie dzieła o prawach islamizmu. — Zatargi z *Persją* są iuż załatwione, a to dzięki usiłowaniu Posła ang: Pana *Stratford Canning* (Kening). — *Hussejn Basha* były Gubernator *Widdinu*, znany z wyłączenia *Janczarów*, za protekcją *Chosrewa Basy* mianowany znowu Gubernatorem *Galipoli* w *Nikomedi*, i Inspektorem generalnym prac warownych w państwie. — W tych dniach umarł w *Stambule* sprawujący interessa *serwskie*, P. *Lazaro Teodorowicz*, który walczył ieszcze za *Kara Georga*. — W *Filipopolu* spłonęło 2500 domów. — W prowincji *Czyldyr* spokojność przywrócono; przeciw pozostającym rokoszanom *Eisaad Basha* przysposabia wyprawę z *Erzerum*.

**Włochy.** — Xię *Jerzy Pruski* 23go z. m. wyjechał z *Rzymu* przez *Florencję* do *Berlina*. — Poseł *Cesarzsko-Rossyjski* w *Rzymie* P. *Buteniew*, otrzymał zlecenie z *Palermą*, pałac *Meloni* naigty dla N. *CESARZOWEJ* *Rossyjski*; przysposobić dla J. C. W. *Wielkiego Xcia KONSTANTEGO*, który w końcu z. m. sprowadzany był w *Rzymie*. 7go z. m. Xię *Wrócił* z *Girgenti* do *Palermą*. N. *Cesarzowa* udała się na iego powitanie na statek *Bessarabia*. Klimat włoski służy bardzo i *Wielkiemu Xciu*. N. *Cesarzowa* w końcu b. m. ma na kilka tygodni przybyć do *Neapolu*. W *Pompei* wykopano kilka pięknych obrazów, ale ię zastoinięto dla publiczności do czasu przybycia N. *Cesarzowej*.

**Rozmaitości.** — Po przedstawieniu nowej opery *Muszkietery Królowej*, danej w tych dniach w teatrze pałacu *Tulerji* w *Paryżu*, autorowie dzieła tego, PP. *Sę Żorż* i *Halewy*, oraz Dyrektor teatru opery komicznej P. *Bassel*, wezwani zostali do loży królewskiej, gdzie im oboje Królestwo oświadczyli zadowolenie swoje w wyrazach iak najpochlebniejszych. — Na jednym z balów ministerjalnych w *Paryżu*, Królewicz Xię *Montpensier* (*Mąpansie*) tańczył między innemi z Xżną *de Ligne* (*Liń*) z domu *Lubomirską*. — U *Margrabiny Las Marismas*, Wdowy po *Bankierze Aguado*, był w *Paryżu* bal kostiumowy wspaniałości nie słychanej. Kadryl familji *Rotszyldów* iasniał przepychem prawie baiecznym. *Baronowa Natanielowa Rotszyld*, miała kostium podobny do tego, który nosiła na balu kostiumowym danym w r. z. przez Królowę angielską. Na balu u Pani *Aguado* orkiestra i cała służba była kostiumowaną. Sławny *Tolbek* dyrygował. W czasie kolacji dano *Łososia*, długiego na 6 łokci; wielu myślało że to *wieloryb*. — W *Paryżu* ma być wznowioną traidja *Joanna d'Ark*, ale nie *Szylera*. — U *Rotszyldów* w tejże stolicy był bal kostiumowy dla dzieci. Mały *Rotszyld* przebrany był za bożka *Marsa*, młody Xię *Bomą* za *debardera*, *Mars*

grabia *Las Marismas* za Amorka, młodzi Xłęta *Kurakin*, *Uzes* i Hr: *Leon*, mieli ubiory liczone do najokazalszych. — *Neapol* jest miastem Adwokatów i procesów; zmarły także obywatel, zostawił po sobie 620 procesów. Sliczna sukcesja! — *Liszt* zachwyca znów swoją grą publiczność w *Wiedniu*. — W *Gotha* przedstawiono niedawno nową operę »*Zaira*» kompozycji paniącego Xięcia *Koburgskiego*. — Gdy młodzieniec nie mógł odpowiedzieć na zapytanie: jakie są uczynki miłosierne co do duszy i ciała, obecny sąsiad pytał o wszystkie przykazania. Młodzian powiedział dziesięć przykań i zamilkł. Jakież jest jeszcze przykazanie Boskie? pyta sąsiad. »Nie będziesz szydził z bliźniego twego,» odpowiedział młodzieniec. — Odbył ruż przed 50—60 laty był tak znaczny, iż w r. 1781 w Paryżu, nieiaki Pan *d'Elbec* opłatę od tego towaru na fundusz pensjonowania ubogich wdów oficerskich chciał obrócić. Obliczył on, iż rok w rok 2 miliony stoików rużu we Francji spotrzebowane bywaia, i zalecił francuzkiemu rządowi ogłosić wyrabianie rużu na monopol rządowy, wydzierżawić ten monopol iakiemu towarzystwu pod warunkiem, aby od każdego stoika 25 sous rządowi opłacano, co by na rok sumnę 124,000 talarów wyniosło. Ztąd okazuje się najinwiej, iak dalece zwyczaj rużowania się był w wyższych stanach upowszechniony. Z tem wszystkiem nie przyjął rząd francuzki wniosku Pana *d'Elbec*.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Chudzyński Alex: Oby: z Radziejowic; Laboschiński Samuel Komisant z Berlina; Przewaliński Jan Kapit: z Kielc; Scholtz Morytz Malarz z Rossji; Wendlandt Fr: Kup: z Pruss. (G. P.)

### DONIESIENIA.

W dniu 14/26 Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbyła zostanie w Biurze Zarządu Komunikacji Ładowych i Wodnych, głośna licytacja na sprzedaż **CEGLY, ŻELAZTWA** i innych Materjałów, z wieży pozostałej od Kościoła po Bernardynkach, naprzeciw Zamku, z której, iakoteż z będących przy niej murów, kilkudziesiąt do stu tysięcy sztuk cegły z półówkami spodziewać się można. Nabywający, obowiązani będzie z rzeczoną Cegłą i inne z wieży Materjały, z pozostaowaniem tylko gruzu i kamieni z fundamentów do użytku przy budowie Zjazdu do Wisły, rozebrać w zupełności wieżę i mury przy niej będące, gruz i kamienie na Zjazd wywieźć i inne Materjały uprzętnąć, nadto zaś uczynić pewną ofertę pieniężną na korzyść Rządu. Kto z Konkurentów więcej ofiaruje, ten utrzyma się przy licytacji, która rozpoczęta zostanie od kwoty Rsr. 10. Przystępujący do licytacji, obowiązani jest złożyć wadium w ilości Rsr. 100. Inne warunki i wyrachowanie, są do przejrzenia w Biurze Zarządu Kom: Ładow: i Wodnych, oraz u Inspektora Komunikacji dyrygującego budową Zjazdu do Wisły, mieszkającego przy ulicy Marjensztadt pod Nr 2647 lit: A.

*Administracja Xięstwa Łowickiego.* — W lasach do Dóbr Hów należących i nad Wisłą położonych, a w szczególności w części zwanej Gilowka, z pod którego grunt na Osady Kolonjalne przeznaczony został, jest do sprzedania na piuit

**DRZEWO** do budowy zdadne czyli Sośni użytkowych sztuk 2213 i Dębów użytkowych sztuk 71, oraz Drzewa opałowego sążni cało-kubicznych kilka tysięcy. Drzewo budulcowe sprzedawane będzie w partjach stosownie do życzenia pretendentów, wedle tary, o której na miejscu powezną wiadomość; na drzewo zaś opałowe oznacza się następująca cena: a) Dębowe: 1, za ieden sążeń cało-kubiczny szczapowy Rsr. 2 k. 55; 2, za ieden sążeń cało-kubicz: kraglaków Rsr. 1 kop: 27 $\frac{1}{2}$ ; b) Sosnowe: 3, za ieden sążeń cało-kubiczny szczapowy Rsr 2 k. 17 $\frac{1}{2}$ ; 4, za ieden sążeń cało-kubiczny kraglakowe Rsr. 1 k. 8 $\frac{1}{2}$ . Licytacja sprzedaży drzewa odbywać się będzie na gruncie w dniu 14/26 Marca r. b. przed Urzędnikiem do tego przez Administracją upoważnionym; główne zaś warunki do licytacji są te, że za drzewo uależność zaraz zapłaconą być winna lub w miarę zabierania; zaś do wywózki drzewa, wedle ilości zakupu, czas na miejscu oznaczonym zostanie. — Administrator Xięstwa Łowickiego, Radca Stanu, T. *Botwinko*. Referent, F. *Staszewski*.

*Administracja Xięstwa Łowickiego.* — Podaie się do publicznej wiadomości, iż na wydzierżawienie od dnia 19 Marca (1 Kwietnia) r. b. **DOCHODÓW** z Fozalu w Skierniewicach przy Kolei żelaznej, gdzie jest Stacja pierwszego rzędu, wystawionego na dzierżawę jednoroczną lub więcej, podług żądania Pretendentów, odbywać się będzie w dniu 11/23 Marca r. b. w Skierniewicach przed Urzędnikiem Administracji głośna licytacja, poczynając od summy Rsr. 1800, która wraz z podwyżką na licytacji opłaconą być ma kwartalnymi ratami w góry. Ponieważ Fozal oddany będzie z umeblowaniem, przeto na pewność utrzymywania Mebli w porządku, Dzierżawca obowiązany będzie złożyć kaucją w Listach Zastawnych odpowiednią wartości Mebli w  $\frac{1}{4}$  części. Dzierżawca oprócz Wódki prostej i Piwa, które z składu Xięstwa brać obowiązany, mocoen będzie wszelkie Wiktuały, Wódki słodkie i Trunki zagraniczne i krajowe nabywać, zkad za dogodniej dla siebie uważać będzie. Przystępujący do licytacji złoży wadium Rsr. 900, które utrzymującemu się przy Dzierżawie, na poczet kaucji zaliczone będą; odstępującemu zaś od tej, zaraz zwrócone zostaną. — Administrator Xięstwa Łowickiego, Radca Stanu, T. *Botwinko*. Referent, F. *Staszewski*.

*Administracja Xięstwa Łowickiego.* — Podaie do wiadomości wszystkich Gospodarzy Rolnych, że w Dobrach Hów, Chrusle, Byki i Niedzieliska, w Powiecie Gostyńskim położonych, od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. poczynając, rozdawane będą w **CZYNSZ OSADY** półwłocznne lub całowłocznne, takim Czyszownikom, którzy pod względem zamożności dostatecznej liczby Inwentarza, znaniości rolnego Gospodarstwa i dobrej konduity wylegitymować się będą w stanie. Pretendenci tacy na Osadników Czyszowych będą mieć ułatwione nabycie Drzewa na Budowie z lasów Hówskich, które po złożeniu tylko zaręczenia przez Osoby iuz na gruncie osiadłe i mające Grunta zagospodarowane, kredytem na lat 3 z opłatą 4ch procentów wydanem będzie. Mogą nawet być rozdawane zaraz na Opłatę zasiewy tak ożime iak i tarc w ilości stosownej do każdej Osady. Mający zatem chęć do wzięcia Gruntów na Czysz w Dobrach wyżej wymienionych, zgłaszać się mogą do Howa do Komisarza Ekonomicznego, który oczyszczowaniem i rozdaniem gruntów tych zajmować się będzie. — Administrator Xięstwa Łowickiego, Radca Stanu, T. *Botwinko*. Referent, F. *Staszewski*.

Pod Nr 760 przy ulicy Elekoralnej, są do wynajęcia od Wielkiej nocy 4ry **POKOJE** na 2m piątrze, z Kuchnią, Piwnicą i Brwalnią.

W domu pod Nr 779 przy ulicy Elektońskiej, są do naiecia od Wielkiej nocy r. b. MIESZKANIA, składające się z 4ch, 3ch i 2ch Pokoi, do których są Piwnice i Drwalnie; właściciel tego domu mieszka pod Nr 997 przy ul. Krochmalnej, u którego o naieciu takowych można powziąć wiadomość.

W Kantorze urządzania Dóbr i Składu Nasion przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy, wprost pałacu Zamajskich pod Nr 471, dostać można CUKRU krainowego w głowach i mące białej rafinowanego, funt po zł. 1 gr. 16; Farfury Iszy gatunek, funt po zł. 1 gr. 9; 2gi gatunek, funt po zł. 1 gr. 4; biorąc 20 funt; i więcej, odstępuje się na każdym funcie po groszu jednym. — Dr Fr: Betzhold.

W domu pod Nr 65, w Starym Mieście, na 2giem piątrze od tyłu, jest do sprzedania GARDEROBA, jako to: Plaszcze, Algierki, Tużonki, Spodnie, Kamizelki, Mundur galowy, Szpada, Kapelusze stósowane, oraz Bielizna różna, wszystko mało używane, za po-miarną cenę.

Dnia 6 b. m. zgubiono za Żelazną bramą KSIĄŻECZKĘ Legitymacyjną Marjany Smorczewskiej, i METRYKĘ Jana Mejer. Uprasza się Znalazcę, o oddanie pod Nr 102 przy ulicy Piwnej.

Do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. na lat 6 z wolnej ręki, Dobra KAMPINOS z prawem Propinacji wyłącznej w całej Ekonomiji, do 8 tysięcy ludności liczącej. Bliższe szczegóły i objaśnienia na miejscu powzięte być mogą.

MAMKA zdrowa, życzy przyiąć podobny obowiązek w jakim znacnym domu. Wiadomość pod Nr 882 przy ulicy Ogrodowej, w podwórzu po lewej ręce, u Cieśli.



### FABRYKA NOWOTNEGO SREBRA

### HENNIGERA et Comp.

w narożnym domu przy ulicy Senatorskiej i Książkińskiej Nro 466, naprzeciw Teatru.

Zaleca, jako bardzo wygodne i korzystne. LAMPY SŁOŃKOWE z Nowotnego Srebra, które stosownie do życzenia i potrzeby, wyżej lub niżej nastawiać można.

Przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1343, całe PIERWSZE PIĄTRO do naiecia, składające się z 7 Pokoi, Kuchni angielskiej, Szpizarni, Góry, Drwalni i Piwnicy; oraz na 2m piątrze jeden Pokój Kawalerski, i w oficynie 2 Pokoje na 1m piątrze, do naiecia od Wielkiej nocy r. b.

Dwa WARSZTATY nowe, grabowe, i 4ry stare, Stołarskie, są do sprzedania każdego czasu pod Nr 2438 przy ulicy Nowolipie. Wiadomość w tymże domu u Stołarza.

EKONOM i Zastępca Wojta Gminy, z dowodami dobrmi i dobrej konduity, po kilka lat służby mający, iak anexa świadczą, na teraz ukończywszy swe interesa familijne, życzy przyiąć taki obowiązek. Mieszka przy ul. Krak: Przedm. Nr 388 w pałacu Tarnowskich; wiadomość u P. Uranowskiego.

Dnia 4go Listopada 1845 r., w Reval, zgubioną została przez Kuca Rolkowius, OBLIGACJA Udziałowa pierwszej pożyczki Polskiej, Nro 86,428, z Serji 1,329. Uczciwy Znalazca zechce takową oddać do Handlu Win G. Overbeck, pod Nr 476 lit: B, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, gdzie odbierze dobrą nagrodę.

MEBLE i PORCELANA, są do sprzedania przy ulicy Leszno pod Numerem 656. Wiadomość bliższą powziąć można u Gospodarza tegoż domu.



Dwie OBLIGACJE UDZIAŁOWE Serja 265 Nr 13,204, tudzież Serja 1317 Nr 63,838, z których druga wylosowana obecnie została, nieprawnie zatrzymane i pozbyte być miały. Ostrzega się przeto każdego, aby Obligacji rzeczonych uikt nie nabywał, gdyż nie tylko zastrzeżenie w Banku Polskim tyczynone zostało, ale nadto spór w drodze sądowej, o zwrot takowych został wytoczony.



KAPITAŁ 200,000 zł. jest do ulokowania po zł. 50,000 na Iszej hipotece Domów w Warszawie, na procent nader umiarkowany; tudzież 180,000 zł. po połowie lub razem, na Dobra w tutejszej a nawet innej Guberniji położone. Wiadomość pod Nr 481 przy ulicy Miodowej, zawsze od 1 do 3 z południa, w mieszkaniu Ferdynanda Frech, na 2m piątrze od frontu.

Niżej podpisany, wystawiłem w Styczniu r. b. WEXEL na Rsr. 120, na rzecz B. Albeck; a że towarów zamówionych nie dostawił i Wexlu nie oddał; ostrzega się każdego, aby nikt go nie nabywał, gdyż sam sobie winę przypisze.

Eljasz Goldberg.

1) Jest do wydzierżawienia od S. Jana lub 1 Czerwieca r. b. w dobrach o 5 mil od Warszawy, na trakcie Lubelskim leżących, PROPINACJA z Gorzelnią Pistorjusza, Browarem, mufowaniemi, z wszelkimi aparatami, z Lasem i Torfem, do której należą 2 Karczmy murowane, jedna przy szosie obok Potęty, 2ga w Miasteczku mającym uprzywilejowanych 16 Jarmarków i 82 Targów. 2) Toż miasteczko 4600 morg rozległości terit: mające, może być Starozak: na CZYNSZ wypłacone, lub sprzedane na WŁOKI. 3) W tychże Dobrach są 3 FOLWARKI, mające razem 150 włók obszerności do sprzedania; mogą być podzielone na 3 części po włók 50 mniej lub więcej, a to według Mappy na gruncie będącej. 4) Jest także 2000 morg chełm: POLA ornego; te więc mogą być częściowo lub ryczałtem wypuszczone na Kolonje, do czego las i pastwiska są odpowiednie. 5) Jest również 5 włók chełm: ZWIRU drobnego, o jednę tylko wiorstę od szosy odległego, częściowo lub ryczałtem do sprzedania. Wiadomość powziąć można u P. Goliszewskiego w Warszawie przy ulicy Miodowej w pałacu Kochanowskiego Nr 484 mieszkającego.

Do Apteki B. Nowakowskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej, nadeszły żądane PASTYLKI PARYŻKIE, zwane Pastilles véritables digestives de Vichy ou de D'arcei. Osoby które takowe mieć życzyły, odebrać mogą. Dostać także można PASTYLKI na piersi.

LOKAL na Iszem piątrze, nowo wyrestaurowany, składający się z 8miu Pokoi z Balkonem, oraz Kuchni angielskiej z przyległym Pokoim, 2ch Piwnic, Góry, Stajni na 8 koni, Wozowni na 3 powozy, jest do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Krak: Przedm: pod Nr 404, wprost Sgo Krzyża. Wiadomość u Właścicielki Domu.

Zawiadania się Szanowną Publiczność, iż SKŁAD SUKNA i KORTOW, przy ulicy Senatorskiej, w domu Piotrowskich, wprost pałacu Prymasowskiego, WYPRZEDAWAC będzie swe Towary po cenach fabrycznych.

Kto ma FURMANKI do zarobkowania, raczy takowe przysłać do budowy Zjazdu od Zamku do Wisły, którym robota wskazaną będzie, za opłatą co tydzień skuteczniać się mającą. Wiadomość u Entrepranera na miejscu budowy.

Pod Nr 1582 C, przy ulicy Jerozolimskiej, blisko Kolei żelaznej, jest całe PIERWSZE PIĄTRO składające się z 8 Pokoi, Przedpokoju Kuchni angielskiej, połączonej z jedną

Stancja dla służących, do tego Stajnia, Wozownia, Drwalnia i Piwnica, zaraz lub od Wielkiej nocy r. b. do wynajęcia.

**POSESJA** dziedziczna w dobrym położeniu, o mil 7 od Warszawy, składająca się z Domów 2cb, Stodół 2cb, Ogrodów, Gruntu ornego wólk 6 klasy 1ej, na który wysyła się korcy 66, Siana sprzętu fur 80 i Pastwiska obszerne, jest z wolnej ręki do sprzedania teraz. **Blizsza** wiadomość o Boiankowskiego przy ulicy Chłodnej Nr 926 B, w Warszawie.

Syndycy tymczasowi Masy upadłości Leopolda Czech Kupca, zawiadania niniejszym, iż począwszy od dnia 4/16 Marca r. b. od godziny 10 z rana i w dni następne, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Sklepie przy ulicy Krak. Przedm: pod Nr 379, wprost Poczty, Towary korzenne, Wina różne, Charmonijki całkowite i niedokończzone, Meble rozmaite, Szkoło różne, gospodarskie Narzędzia, tudzież Rygały sklepowe, Ligary i Schody piwniczne, a to niezawodnie.

Edward Strenger. Józef Bystry.

Kantor Wexlu wprost Banku Polskiego, poleca się Łaskawej Publi: **SERJAMI WYŁOŃOWANEMI** z pożyczki 42 milionowej, tak całkowitemi jak i częściowemi. Ciągnięcie wygranych z pomiędzy których główna jest 30,000 sr., nastąpi dnia 16 b. m. i r. **J. Baumann.**

W drodze beneficjalnego spadku po niegdy Michałe Grossz pozostałego, sprzedaną będzie Posiadłość Ziemska Grosszowana, w terytorjum dóbr Marymont położona, jednę werstę za rogatkami Marymontskimi, w terminie ostatecznym d. 2/14 Marca r. b. o godz: 5 z połud.: w Tryb: Cyw: Warsz: w Wydziale 2m. Licytacja rzeczonyj Posiadłości zacznie się od summy Rsr. 8973 k. 35. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą aż do dnia licytacji u L dwika Łabęckiego Adwokata, iako rzeczonyj sprzedaż popierającego.

Potrzebne jest od nadchodzącego kwartału **POMIESZKANIE** w środku miasta, złożone z 3ch Pokoi, Kuchni, i innych wygod do gospodarstwa potrzebnych, na dole lub najwyżej na 2gim piątrze, od ulicy lub w dziedzińcu; adres uprasza się zostawić w Brukarni Kurjera.

Dobra **REDE CZ KRUKOWY** w Okr: Brzesko-Kulawskim, wydzierżawione będą przez publiczną licytację w 6-letnią dzierżawę od 24 Czerwca r. 1846, przed Rejentem Lesińskim w dniu 11/23 Kwietnia r. b. w mieście Włocławku odbyć się mająca. Licytacja rozpoczynać się będzie od summy Rsr. 930 (zł. 6200) rocznej dzierżawy. Przystępujący do licytacji, złożycy powinni na ręce Reienta wadium Rsr. 450 (zł. 3000). Warunki u Reienta Lesińskiego przejrzane być mogą.

J. Górski, Józef Opiekun.

**LOKAL** z 6 Pokoi, Przedpokoiu, Kuchni, Drwalni i Piwnicy składający się, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1527, jest do najęcia od 1 Kwietnia r. b.

Dwa stozki **SIANA** zeszłoroczego zbioru, są do sprzedania pod Nr 2425 przy ulicy Nowotopie, a właściciela domu, za cenę umiarkowaną.

Cztery **POKOJE** z Kuchnią angielską, Piwnicą, Stajnią, Wozownią, 2ma Podwórkami, Ogrodkiem małym, i wszelkimi wygodami, do najęcia od 1 Kwietnia r. b. pod Nr 926, na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej. — W tymże domu są do najęcia każdego czasu duże zabudowane dawniej lasy z mieleuchem i górami, służące mogące na duże składy towarów lub założenia znacznej fabryki.

**MEBLE** w nowym guście i zupełnie nowe, są do sprzedania przy ulicy Konwiktorskiej pod Numerem 2182, na dole po lewej ręce.

Dwa **SKLEPY** obszerne z Pakamerami i Piwnicami, w domu Paniem Wizytek, przy ulicy Krakow.-Przedm: Nr 389, na przeciwko Saskiego placu, są do wynajęcia od Wielkiej nocy.



Wczoraj w południe, wybiegł na ulicę **PIESEK** rassy angielskiej, Kings chaos zwanem, maści czarnej, z wstążką czerwoną i dzwonkiem na szyi, dwa miesiące mający. Kto by go znalazł i odnieś na 1sze piętro, w domu Nro 482 przy ulicy Miodowej, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

## KANTOR STRE CZEN

**Guwernantek i Guwernerów** przy ulicy Leszno Nro 736, drugi dom od ulicy Rymars: na lewo, na dole od frontu.

Nauczyciele i Nauczycielki, Polacy, Francuzi, Niemcy, i Anglijcy, są do umieszczenia; niemniej Bony Francuzki i Niemieki, Korepetytorowie i różni Metrowie, są do umieszczenia. — Dama pewna, wychowując starannie 11-letnią Córke i mając do niej Guwernantkę wyższą do języka francuzkiego, Bonę Niemkę i osobę udzielaącą muzyki, chce zmniejszyć sobie kosztów, życzy sobie przyjąć za zł. 1200 rocznie jedną Panienkę, któraby się wspólnie wszystkiego uczyła i wszelkie wygody miała.

Józefa Poland

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 6.

**TEATR WIELKI.** Dziś, 9ty raz *Współka z Szatanem.* — Jutro, 4ty raz *Niema z Pampeluny*, i 15ty raz *Balet Zimowe Zabawy.*

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, 45ty raz *Grymasy Żony*. 10ty raz *Młoda Wdowa.*

## JEDNA Z PIERWSZYCH FABRYK KARMELKÓW C. GROHNERT et COMP.

Polecając się Łaskawej Publiczności z swemi WYROBAMI, ma zaszczyt donieść, iż w tejsze Fabryce przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu Rezlera, jest do nabycia każdego czasu: **BISZOW** (Esencja) z świeżych zielonych pomarańczy, butelka (do garnca wina wydostarczająca) za zł. 1; **SYROP** de Capelier (szczególniej dla starych na piersi doskonały) butelka po 1 1/2 i po zł. 3; **ANANASY** w cukrze smażone, funt po zł. 6; Syrop ananasowy, butelka po zł. 2 i 4; **Lemonjada**, Syrop, Orszada i Oranzada, po najtańszych cenach; **Ponczowa** Esencja z ananasami, z prawdziwym Rumem Jamaika, flaszka półkwart; do 12 szklanek ponczu wydostarczająca, po zł. 3 gr. 10; **Karmelków** z najprzyjemniejszymi zapachami, codziem świeżych, funt po zł. 2, lepsze zł. 3; **Skórki** pomarańczowe świeże smażone, smaczniejsze iak Cykata, szczególnie do Bab na Święta; oraz różne **CUKRY** na upieknięcie Bab, funt po zł. 3; **Konserwy**, Jajka Wielkanocne malowane, po gr. 20, Jajka otwierane po zł. 1 1/2; **Baranki** z cukru po zł. 1 1/2; **Mak** kolorowy, codziem świeży, funt po gr. 3, funt zł. 3; **KASZTANY**, i inne **Frukta** w cukrze smażone, codziem świeże, funt po zł. 3; **Passjans** z wanilią, funt po zł. 3. Jako najpierwej w Warszawie po tak niżonych cenach sprzedający nasze wyroby, mamy honor upraszać Łaskawą Publiczność o Jej względy i częste nas odwiedzanie, a my starać się będziemy z wszelką usilnością życzeniom Jej zadość uczynić. **Donosim** oraz, iż **SKLEP** nasz z ulicy Piwnej Nro 12, przeniesiony został pod Nr 451, do domu Rezlera.

W handlu **Ridla**, codziem **STOKFISZ** i **SIELAWY.**